DECRETO Nº. 108/2025

22.12.2025

SÚMULA: Aprova o plano de contratações anuais do Município de

Nova Esperança do Sudoeste do Paraná para o exercício de 2026, e

da outras providencias.

JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal do município de Nova Esperança do

Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 12, VII e § 1º da Lei Federal

14.133, de 1º de abril de 2021,

DECRETA:

   Art. 1º Fica aprovado o Plano de Contratação Anual do município de Nova Esperança do

Sudoeste, para o exercício de 2026, contido no Anexo I do presente Decreto.

  Art. 2º As licitações não previstas no anexo I deste Decreto, e que acontecerão, em virtude

de liberação de recursos de entes federativos, ou mesmo com recursos próprio, serão acrescidos a este, antes

de sua abertura.

 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

                          Gabinete do Prefeito do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, aos

23 de dezembro de 2025

JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

COD. OBJETO MÊS DESEJAVEL VALOR ESTIMADO

1 MERENDA ESCOLAR JANEIRO 666.743,70R$

2 MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR JANEIRO 700.000,00R$

3 REVISÃO DE MÁQUINAS PESADAS JANEIRO 15.000,00R$

4 MESA, CAD. E UTENSÍLIOS - DPTO. DE EDUCAÇÃO JANEIRO 30.116,00R$

5 VIGAS DE ALVENARIA JANEIRO 15.600,00R$

6 SEGURANÇAS PARA EVENTOS JANEIRO 10.000,00R$

7 PLOTAGEM DOS VEÍCULOS JANEIRO 10.000,00R$

8 SERVIÇOS MÉDICOS JANEIRO 1.200.000,00R$

9 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HOSPITAL E DEP. FEVEREIRO 185.000,00R$

10 ANUIDADE AESUPAR FEVEREIRO 10.000,00R$

11 LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA FEVEREIRO 8.000,00R$

12 TREINAMENTO SAÚDE FEVEREIRO 5.000,00R$

13 ASSESSORIA PEDAGÓGICA FEVEREIRO 27.940,00R$

14 REVISÃO DE MÁQUINAS PESADAS FEVEREIRO 30.000,00R$

15 COBERTOR CRAS FEVEREIRO 10.000,00R$

16 CARTILHA VIOLÊNCIA CONTRA MULHER FEVEREIRO 2.855,00R$

17 EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE INFORMÁTICA FEVEREIRO 205.000,00R$

18 RÁDIO FEVEREIRO 70.000,00R$

19 DIÁRIO OFICIAL (ADITIVO) FEVEREIRO 6.340,00R$

20 HOSPEDAGEM CASCAVEL FEVEREIRO 55.000,00R$

21 AQUISIÇÃO DE TRATOR FEVEREIRO 300.000,00R$

22 PLOTAGEM DE VEÍCULOS FEVEREIRO 10.000,00R$

23 NITROGÊNIO LÍQUIDO FEVEREIRO 110.000,00R$

24 SÃO FRANCISCO FEVEREIRO 13.200,00R$

25 POÇOS ARTESIANOS FEVEREIRO 100.000,00R$

26 SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS FEVEREIRO 16.900,00R$

27 GÁS DE COZINHA FEVEREIRO 94.112,60R$

28 LUBRIFICANTES FEVEREIRO 350.000,00R$

29  LAVAGEM DE ÔNIBUS E CONSERTO DE PNEUS FEVEREIRO 31.473,40R$

30 SERVIÇOS DE ARBITRAGEM FEVEREIRO 213.123,30R$

31 GRAMA SINTÉTICA FEVEREIRO 50.000,00R$

32 PEÇAS ROÇADEIRAS, SOPRADORES FEVEREIRO 25.000,00R$

33 AQUISIÇÃO DE GRAMAS, PLANTAS E JARDINAGEM FEVEREIRO 50.000,00R$

34 TUBOS EM PVC FEVEREIRO 50.000,00R$

35 MARKETING FEVEREIRO 4.000,00R$

36 INCENTIVO VACINAÇÃO DE REBANHO FEVEREIRO 30.000,00R$

37 CURSOS SENAC - ASSISTÊNCIA SOCIAL FEVEREIRO 10.000,00R$

38 CONSTRUTORA HABITACIONAL FEVEREIRO 1.000.000,00R$

39 LOCAÇÃO CAMINHÃO CAÇAMBA FEVEREIRO 40.000,00R$

40 AUDITORIA MÉDICA MARÇO 30.000,00R$

41 MATERIAIS ELÉTRICOS MARÇO 393.450,12R$

42 SERVIÇOS MÉDICOS MARÇO 231.661,64R$

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÃO 2026

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO

https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-2885.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-2886.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-2894.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-2903.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-2922.pdf

43 LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA MARÇO 5.000,00R$

44 TESTES WISC IV EDUCAÇÃO MARÇO 5.702,40R$

45 PRATELEIRA E ARQUIVO DE AÇO E MESAS MARÇO 5.000,00R$

46 RACHÃO E PÓ DE PEDRA MARÇO 10.000,00R$

47 LAVAGEM DE CALHA E LIMPEZA DE TELHADO MARÇO 6.500,00R$

48 CHAMAMENTO COOPERATIVA MARÇO 15.000,00R$

49 PLACAS INDICATIVAS MARÇO 20.000,00R$

50 MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR MARÇO 4.950,00R$

51 SEGURANÇAS PARA EVENTOS MARÇO 5.000,00R$

52 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA MARÇO 45.000,00R$

53 CONCRETO PARA PONTE MARÇO 58.000,00R$

54 FERRO PARA PONTE MARÇO 23.000,00R$

55 CREDENCIAMENTO SALÃO DE BELEZA MARÇO 6.500,00R$

56 LUBRIFICANTES MARÇO 18.000,00R$

57 MÃO DE OBRA PONTE MARÇO 45.000,00R$

58 INSCRIÇÃO CURSO DE CAPACITACAO MARÇO 25.000,00R$

59 MATERIAIS DE INFORMÁTICA MARÇO 4.500,00R$

60 SISTEMA PESQUISA DE PREÇO MARÇO 4.800,00R$

61 ENSAIO CBR MARÇO 20.000,00R$

62 MEDICAMENTOS - SAÚDE MARÇO 630.000,00R$

63 CONTAÇÃO DE HISTORIA MARÇO 6.950,00R$

64 SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA MARÇO 5.000,00R$

65 SERVIÇOS DE PINTURA MARÇO 10.000,00R$

66 PEÇAS DE AR CONDICIONADO MARÇO 4.500,00R$

67 MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES MARÇO 181.958,34R$

68  TUBOS DE CONCRETO MARÇO 1.664.929,00R$

69 ENSAIO GEOTÉCNICO - ENSAIO CBR MARÇO 19.000,00R$

70 AGRICULTURA FAMILIAR MARÇO 109.275,00R$

71 REVISÃO DE MÁQUINAS PESADAS MARÇO 22.136,00R$

72 ARLA MARÇO 11.100,00R$

73 EXAMES/ULTRASSON-OBSTÉTRICA ABRIL 231.661,64R$

74 LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CAMERAS ABRIL 34.980,00R$

75 CAMISETAS PROERD EDUCAÇÃO ABRIL 3.392,00R$

76 MATERIAL ODONTOLÓGICO ABRIL 36.284,50R$

77 REVISÃO MÁQUINAS PESADAS ABRIL 9.881,94R$

78 CAMISETAS UNISSEX P/ CONFECÇÃO DE ARTE ABRIL 16.096,50R$

79 VEICULOS DA SAÚDE ABRIL 243.000,00R$

80 PÁS DE CHOQUE DEA ABRIL 5.700,00R$

81 SISTEMA SAÚDE ABRIL 129.000,00R$

82 ANUIDADE AESUPAR ABRIL 10.000,00R$

83 ALIMENTAÇÃO CAMPANHAS (VER DATA) ABRIL 58.708,40R$

84 SERVIÇOS GRÁFICOS ABRIL 142.744,15R$

85 AULAS DE MÚSICA E ARTES CIRCENSE - ASSIS. S ABRIL 59.575,92R$

86 EXTINTORES ABRIL 3.550,00R$

87 ESTAGIÁRIOS (ADITIVO) ABRIL 416.135,04R$

88 ISCAS FORMICIDAS ABRIL 3.872,00R$

ABRIL

https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-2932.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-2935.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-2936.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-2953.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-2965.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-2968.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-2974.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-2981.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-2991.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-2990.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-2997.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3025.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3024.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3031.pdf

89 PALESTRA MAIO LARANJA ABRIL 12.960,00R$

90 CAMISETAS ABRIL 16.096,00R$

91 ADUBOS E FERTILIZANTES ABRIL 23.000,00R$

92 SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS MAIO 219.070,00R$

93 FOGOS DE ARTÍFICIO MAIO 115.000,00R$

94  MATERIAL ESPORTIVO MAIO 81.538,62R$

95 FORMAÇÃO CONTINUADA PROFESSORES MAIO 1.370,00R$

96 SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS MAIO 334.879,00R$

97 REVISÃO VEÍCULOS MAIO 5.069,75R$

98 MANUTENÇÃO EQUIPAMENTOS SAÚDE MAIO 132.850,00R$

99 SERVIÇOS DE LAVAGEM E BORRACHARIA MAIO 343.270,00R$

100 SOROS SAÚDE MAIO 26.801,00R$

101 CBR MAIO 40.000,00R$

102 MATERIAL ODONTOLÓGICO MAIO 12.300,00R$

103 JALECOS EDUCAÇÃO MAIO 12.000,00R$

104 SERVIÇOS CONTABEIS MAIO 56.000,00R$

105 OXIGÊNIO MAIO 10.000,00R$

106 PALHETAS DE EUCATEX MAIO 800,00R$

107 FERRO MAIO 24.000,00R$

108 REVISÃO DA FROTA MUNICIPAL MAIO 20.000,00R$

109 ANESTÉSICOS ODONTOLÓGICOS SAÚDE JUNHO 14.365,00R$

110 TRANSPORTE DE POSTES DE CONCRETO JUNHO 5.000,00R$

111 CURSOS SENAC - ASSISTÊNCIA SOCIAL JUNHO 32.382,00R$

112 FESTA JUNINA JUNHO 5.500,00R$

113 MAGUEIRA HIIDRAULICA JUNHO 57.813,75R$

114 ESPELHOS JUNHO 6.000,00R$

115 CURSO PPA JUNHO 3.600,00R$

116 MEDICINA DO TRABALHO JUNHO 140.534,00R$

117 KIT BANDEIRAS OFICIAIS JUNHO 7.080,00R$

118 MAT. DE HIG. ÍNTIMA FEM - ASSISTÊNCIA SOCIAL JUNHO 9.242,72R$

119 KIT BEBÊ E CESTA BÁSICA - ASSISTÊNCIA SOCIAL JULHO 155.190,00R$

120 MAT. REC. LÚDICOS E PED. - ASSISTÊNCIA SOCIAL JULHO 70.807,65R$

121 RELÓGIO PONTO JULHO 48.411,00R$

122 REVISÃO MÁQUINAS PESADAS JULHO 10.809,00R$

123 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA HOSPITALAR JULHO 182.660,33R$

124 ALMOÇOS E MARMITAS JULHO 95.000,00R$

125 SERVIÇOS DE BORRACHARIA JULHO 87.470,00R$

126 SERVIÇOS E MATERIAIS DE ESQUADRIA JULHO 367.402,15R$

127 MATERIAIS VETERINARIOS JULHO 16.000,00R$

128 LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE GERADORES JULHO 7.800,00R$

129 MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA AGOSTO 96.000,00R$

130 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ASSISTÊNCIA SOCIAL AGOSTO 107.519,64R$

131 PEÇAS VEÍCULOS E MAQUINAS PESADAS AGOSTO 114.855,00R$

MAIO

JUNHO

JULHO

AGOSTO

https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3077.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3086.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3095.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3094.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3102.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3105.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3121.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3135.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3153.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3214.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3164.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3186.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3204.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3203.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3212.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3213.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3215.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3265.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3267.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3266.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3270.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3271.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3273.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3275.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3287.pdf

132 COMBUSTIVEL AGOSTO 1.918.000,00R$

133 SOFTWARE ADMINISTRAÇÃO AGOSTO 261.325,16R$

134 REVISÃO MAQUINAS PESADAS AGOSTO 75.817,00R$

135 LIMPEZA DE CAIXA DE ÁGUA AGOSTO 1.452,00R$

136 PNEUS AGOSTO 617.807,84R$

137 TERMO DE REPASSE APAE SETEMBRO 36.000,00R$

138 ESTRUTURA PARA EVENTOS SETEMBRO 60.000,00R$

139 REVISÃO MÁQUINA PESADA SETEMBRO 10.835,70R$

140 RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEUS SETEMBRO 240.292,00R$

141 BRINQUEDOS INFLÁVEIS DIA DAS CRIANÇAS SETEMBRO 16.780,00R$

142 TAMBOR DE METAL SETEMBRO 16.800,00R$

143 BRINDES E UNIFORMES SAÚDE SETEMBRO 14.832,00R$

144 CONTR. DE PRAG. E VETORES E LIMP. DE CX D`ÁGUA SETEMBRO 7.245,96R$

145 REVISÃO DE MÁQUINAS PESADAS OUTUBRO 8.993,79R$

146 EQUIPO PARENTAL BOMBA OUTUBRO 5.900,00R$

147 MADEIRAS OUTUBRO 194.256,93R$

148 MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS OUTUBRO 139.825,21R$

149 PALESTRA OUTUBRO ROSA OUTUBRO 4.990,00R$

150 TONERS E TINTAS OUTUBRO 246.011,30R$

151 UTENSÍLIOS DE COZINHA OUTUBRO 66.466,82R$

152 MEDICAMENTOS OUTUBRO 309.839,00R$

153 TRENZINHO DO PAPAI NOEL OUTUBRO 17.000,00R$

154 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO OUTUBRO 370.612,00R$

155 SERVIÇOS ELÉTRICOS NOVEMBRO 130.000,00R$

156 ASSESORIA DE IMPRENSA E COMUNICAÇÃO NOVEMBRO 24.000,00R$

157 MATERIAL DE LABORATÓRIO NOVEMBRO 71.000,00R$

158 ENFEITES PARA DECORAÇÃO NATALINA NOVEMBRO 47.599,20R$

159 MUDA DE FLORES E FOLHAGENS NOVEMBRO 21.060,00R$

160 BANHEIROS QUÍMICOS NOVEMBRO 7.000,00R$

161 BRINQUEDOS INFLÁVEIS ABERTURA DE NATAL NOVEMBRO 10.100,00R$

162 MATERIAL DE EXPEDIENTE NOVEMBRO 280.000,00R$

163 CONTRATAÇÃO SHOW REVEILLON NOVEMBRO 50.000,00R$

164 CONT. DE SHOW ANIVERSÁRIO DO MUNCÍPIO NOVEMBRO 80.000,00R$

165 REVISÃO DE MÁQUINAS PESADAS NOVEMBRO 10.000,00R$

166 CONCRETO USINADO E CBUQ NOVEMBRO 278.092,00R$

                                      TOTAL                                                                               R$19.308.761,64

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3311.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3321.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3326.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3327.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3335.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3368.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3372.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3383.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3388.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3409.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3417.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3419.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3418.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3420.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3425.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3426.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3428.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3429.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3468.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3469.pdf
https://engine.vaionline.com.br/uploads/grupo2/estab3/documentos/docs-3467.pdf

		2025-12-23T09:54:37-0300
	JAIME DA SILVA STANG:71824634900